Município, e nos termos da Resolução n° 4.944/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito 
especial ao orçamento vigente. aprovado pela Lei Municipal n° 4.553 de 14 de dezembro de 
2.017, do Poder Executivo, na quantia de R$ 7.350.000,00 (sete milhões e trezentos e 
cinquenta mil reais) destinado à Secretaria de Governo, conforme a seguinte classificação 
orçamentária: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04.122.0009.2540.0000 — Fundo Social de Solidariedade — Serviços de Promoção 
3.3.50.43.00 — 01.110.000 — Subvenções Sociais 	 R$ 50.000,00